
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Istituto Comprensivo “Carlo Alberto dalla Chiesa” 
Sede Legale: Via Mario Rigamonti 10 – 00142 Roma (Rm) – Tel. e Fax. 06/5036231 

Sede Uffici Amministrativi: Via Grotta Perfetta 615 – 00142 Roma (Rm) Tel. 06/5032541 Fax. 06/5043058 XIX° Distretto 
Cod. Meccanografico RMIC82900G - Codice Fiscale 97198350585 

E-mail: RMIC82900G@istruzione.it PEC: RMIC82900G@pec.istruzione.it 
sito web: www.icsdallachiesa.edu.it 

 
 
 

codice univoco IPA UFNN84  

   Oggetto: Acquisto PC Portatile mediante Convenzione Consip “PC Portatili e Tablet 4” su 
piattaforma www.acquistinretepa.it 
 
 

 “Equipe Formative” Azione 25# PNSD  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR n. 275 del 08/03/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

 
VISTO il Decreto ministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

 
VISTO il D.P.R. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”; 

 
VISTE le “Linee Guida”, di attuazione del D.Lgs 18 aprile 2016 n.50, approvate dal Consiglio 
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione ; 

 
VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017 n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto 
legislativo 18 aprile 2016 n. 50; 

 
 

VISTA la Legge n. 145 del 30/12/2018 che ha istituito le “Equipe Formative Territoriali” per 
garantire la diffusione di azioni legate al PNSD e promuovere azioni di formazione del 
personale docente e il potenziamento delle competenze digitali degli studenti; 

 
 

VISTA l’individuazione di personale del nostro organico docente all’interno delle “Equipe 
Formative Territoriali”, con assegnazione di incarico per gli a.s. 2019/20 e 2020/21;  

I. C. "C.A. DALLA CHIESA" - C.F. 97198350585 C.M. RMIC82900G - istsc_rmic82900 - Ufficio Protocollo

Prot. 0003027/U del 21/07/2020 10:55:29



 

 VISTA la comunicazione MIUR prot. n. 36193 del 11/12/2019 di assegnazione del      
contributo complessivo di € 10.800,00 (di cui il 50% erogato in acconto), finalizzato a 
garantire il supporto allo svolgimento delle attività formative del componente l’Equipe, tra 
cui acquisti di beni strumentali e di consumo direttamente connessi allo svolgimento delle 
attività del docente dell’Equipe, nel limite del 40% del contributo (max  € 4.320,00):; 

VISTO l’inserimento del progetto nel Programma Annuale E.F. 2020, nell’Aggregato di 
spesa P.2.23 “Equipe formative”; 
 
VISTA la scheda-progetto e la richiesta di acquisti presentata dalla docente componente 
l’Equipe; 

VISTO il Regolamento d’Istituto prot. 739/I.1 del 13/2/2019 che disciplina le modalità di 
attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTA la legge 24 dicembre 2012, n.228, che, al fine di razionalizzare la spesa pubblica estende 
alle Istituzioni Scolastiche l’obbligo di approvvigionarsi dei beni e servizi necessari alla propria 
attività ricorrendo alle convenzioni CONSIP; 

 
RILEVATA l’esigenza manifestata dalla docente di procedere all’acquisto di beni destinati 
allo svolgimento delle attività previste dall’incarico, nella specie di un “PC Portatile”; 
 
VISTA la Convenzione Consip “PC Portatili e Tablet 4”; 
 

 RITENUTO di procedere all’acquisto di n. 1  PC Portatile “Lenovo Thinkbook 15 Windows 10” 
attraverso la Convenzione Consip in oggetto; 

 
PRESO ATTO che la spesa complessiva  ammonta ad € 618,80 + IVA 22%; 

 VISTI gli artt. 7 e 14, comma 3 del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato 
con D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
 

VISTO l’art. 7, commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 
 

VISTI gli artt. 2222 e segg. del codice civile; 
 
 
TENUTO 
CONTO 

 
CHE: 

• l’Istituzione scolastica espleterà, prima dell’ ordine/ impegno di spesa, la 
verifica del DURC (Documento unico di regolarità contributiva) e delle 
Annotazioni ANAC della Ditta; 

• che è richiesto il possesso dei requisiti generali ai sensi dell’art. 80 del 
D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. e che, in caso di successivo accertamento del 
difetto dei requisiti prescritti, è prevista la risoluzione del contratto (o 
l’annullamento dell’ordine); 



 

TENUTO 
CONTO 

CHE: 
 

l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi 
di “Tracciabilità dei flussi finanziari” di cui alla Legge del 13 agosto 2010 n. 136  e  
che si è proceduto a richiedere il seguente CIG ZB72DB657A; 
 

 
CONSIDERATO 

 
che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel 
Programma Annuale E.F. 2020, Aggregato di spesa P.2.23 “Equipe 
formative”, 

 
nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non 
discriminazione e parità di trattamento, trasparenza e pubblicità, proporzionalità e rotazione: 

DETERMINA 
 

1. Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 

2. Di autorizzare l’acquisto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, di n. 1 

PC Portatile “Lenovo Thinkbook 15 Windows 10”, mediante la Convenzione Consip 

“PC Portatili e Tablet 4”, su piattaforma www.acquistinretepa.it, Fornitore: ITD 

SOLUTIONS S.P.A.; 

 
3. Di autorizzare la spesa complessiva di € 618,80 IVA 22% esclusa (€ 754,94 IVA 22% 

inclusa), da imputare all’aggregato di spesa P.2.23 “Equipe formative” del Programma 

Annuale E.F. 2020. 

 
4. Di nominare il Prof. Antonio Palcich quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

 
5. Di dare atto che il contratto sarà stipulato mediante corrispondenza, secondo l’uso del 

commercio, direttamente sul portale Acquisti in rete PA, tramite procedura telematica. 
 

La presente determina viene pubblicata nell’area « Amministrazione Trasparente », 
 consultabile all’indirizzo : www.icscarloalbertodalla chiesa.edu.it 

 
 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Antonio PALCICH 

 

 


		2020-07-20T21:54:08+0200
	PALCICH ANTONIO




